
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 399  
ORIGINALE   DATA 02/09/2025  
 
 
  

OGGETTO: 

NUOVA REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO OSSARI CIMITERO 
COMUNALE 
AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA ELETTRONOVA S.R.L.  
CIG B75C0652A0 
  

 
 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  
 
Richiamati: 

• il Decreto del Sindaco n. 147 del 30/12/2024 con il quale è stato attribuito al sottoscritto 
l’incarico di Responsabile del Settore V, fino alla data del 31/12/2025;  

• Il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027, approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. n. 5 del 16/01/2025; 

• Il Bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2025, 2026 e 2027 approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 16/01/2025 e successive variazioni; 

• Il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027, approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 8 del 22/01/2025 e successive variazioni; 

 
Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D. Lgs 36/2023 
è stato individuato nella figura dell’Arch. Andrea Giannelli, che possiede i requisiti previsti 
dall’Allegato I.2 art. 4 del Codice dei Contratti;  
 
Preso atto che: 

• L’intervento in oggetto nasce dalla necessità di realizzare nuovi ossari all’interno del 
cimitero comunale, dovuta quest’ultima in parte alla domanda degli stessi, e nella fattispecie 
in relazione all’ampliamento degli impianti elettrici; 

• Con det. n. 236 del 21/05/2025 è stato approvato il progetto esecutivo per la realizzazione 
dei nuovi ossari; 

• il lavoro in oggetto è di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 14 comma 
1 let. a) del D.lgs 36/2023; 

• l’art. 50 comma 1 let. a) del D.lgs 36/2023, consente l’affidamento diretto per lavori di 
importo inferiore a € 150.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, ad 
operatori economici in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 



della prestazione; 

• l’art. 49 comma 6 che consente, in deroga al principio di rotazione, di procedere 
all’affidamento diretto per importi inferiori a € 5.000,00; 

Visto che la Ditta ELETTRONOVA S.R.L. con sede in VIALE EUROPA – 56021 CASCINA (PI) 
C.F - P.IVA 01482660501 quale ditta qualificata, in grado di garantire all’Amministrazione 
affidabilità di esecuzione, essendo già intervenuto con precedenti servizi similari, ha quantificato la 
spesa da sostenere, sulla base di un preventivo corrispondente a € 3.840,00 oltre IVA 22% 
pervenuto all’ente tramite protocollo n. 22303/2025 (allegato e parte non integrante); 

Attesa la necessità di affidare il lavoro, facendo fronte alla spesa di € 3.840,00 oltre IVA 22%  per 
un totale di € 4.684,80 in favore Ditta ELETTRONOVA S.R.L. con sede in VIALE EUROPA – 
56021 CASCINA (PI) C.F - P.IVA 01482660501, alla Missione 12, Programma 9, Titolo 2, 
Macroaggregato 2 Cap. 1600/000 “AMPLIAMENTO CIMITERO CON CONCESSIONI” del 
Bilancio 2025/2027 coperto da risorse proprie con avanzo accertato con rendiconto 2024 applicato 
al Bilancio 2025/2027 Anno 2025; 
Dato atto che la Ditta ELETTRONOVA S.R.L. con sede in VIALE EUROPA – 56021 CASCINA 
(PI) C.F - P.IVA 01482660501 è in regola con i pagamenti contributivi, assicurativi e previdenziali 
all’INAIL, INPS come da DURC On Line n. prot. INAIL 49377124/2025 con scadenza validità il 
03/10/2025 (allegato e parte non integrante); 
Considerato che ai sensi dell’art. 114 comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del combinato disposto di 
cui agli art.li 1 e 2 dell’Allegato II.14 l’incarico di Direttore dei lavori del presente contratto è 
ricoperto dall’Arch. Giannelli Andrea;  
Visti: 

• il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
• il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
• il Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 4 del 31/03/2016; 
• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 156 del 19/10/2022; 
• il Regolamento dei Contratti dell’Ente approvato con la Delibera di Consiglio n. 103 del 

29/11/2005; 
• lo Statuto Comunale; 
• la Deliberazione di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2025/2027; 

• la Deliberazione di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 

• la Deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025, che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027; 
Accertata la propria competenza in base al Decreto del Sindaco n. 147 del 30/12/2024, nonché ai 
sensi del combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 



contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. così come modificato dall'art. 3 del D.L.10/10/2010 n. 174 convertito 
con modificazioni dalla L. 7/12/2012 n. 213 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e di 
funzionamento degli Enti Territoriali”. 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che la premessa è parte sostanziale ed integrante del presente atto; 
2) Di affidare i lavori di NUOVA REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO OSSARI CIMITERO 

COMUNALE, per le motivazioni in premessa alla Ditta ELETTRONOVA S.R.L. con sede in 
VIALE EUROPA – 56021 CASCINA (PI) C.F - P.IVA 01482660501, direttamente, in quanto di 
importo inferiore a € 150.000,00, ai sensi dell’art. 50 comma 1 let. a) del D.lgs 36/2023; 

3) Di imputare alla spesa di € 4.684,80 in favore della Ditta ELETTRONOVA S.R.L. con sede in 
VIALE EUROPA – 56021 CASCINA (PI) C.F - P.IVA 01482660501, con le disponibilità di cui 
alla Missione 12, Programma 9, Titolo 2, Macroaggregato 2 Cap. 1600/000 “AMPLIAMENTO 
CIMITERO CON CONCESSIONI” del Bilancio 2025/2027 coperto da risorse proprie con 
avanzo accertato con rendiconto 2024 applicato al Bilancio 2025/2027, con esigibilità dell’intero 
importo nel corrente esercizio finanziario, così come da tabella sottostante: 
 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 
12 9 2 02 1600/000 € 4.684,80 2025 

4) Di dare atto che: 
• che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2025; 
• di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. Codice IPA 
U9MGCS;  

• il Cig della suddetta procedura è B75C0652A0 e che i pagamenti dovranno essere effettuati 
su apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 in base alla dichiarazione di 
tracciabilità dei flussi finanziari che fornirà l’operatore economico in sede di liquidazione; 

5)   Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art 20, comma 1 del D. 
Lgs. 36/2023 s.m.i., nella sezione "Amministrazione Trasparente" del Comune di Ponsacco 
secondo le disposizioni di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 
 
 
  
 

 Il Responsabile del 5° Settore  
    ANDREA GIANNELLI / Uanataca S.A.  

 
 
 
 



Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile del 5° Settore  
          ANDREA GIANNELLI / Uanataca S.A.  

 
 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2025 AMPLIAMENTO CIMITERO 
F.TO CON CONCESSIONI 

12092.02.001600000 877 4.684,80 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 

documento firmato digitalmente da ANDREA GIANNELLI.
, 11/09/2025

 



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_49377124 Data richiesta 05/06/2025 Scadenza validità 03/10/2025

Denominazione/ragione sociale ELETTRONOVA SRL

Codice fiscale 01482660501

Sede legale VIALE EUROPA, SNC 56021 CASCINA (PI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1, 11/09/2025

 



 

 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 
 DETERMINAZIONE N.  399 SET5 
 DATA 02/09/2025 
 

 

Oggetto: 
 

NUOVA REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO OSSARI CIMITERO 
COMUNALE 
AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA ELETTRONOVA S.R.L.  
CIG B75C0652A0 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4 e del’art 153, comma 5, del T.U., approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 
n. 267. 
 

IMPEGNI DI SPESA 
 
E/U ESERCIZIO  DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

U 2025 AMPLIAMENTO CIMITERO F.TO 
CON CONCESSIONI 

12092.02.001600000 877 4.684,80 

 
Ponsacco, 03/09/2025 

Il Responsabile 2° Settore  
 

BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ consultabile sul sito 
internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. documento firmato digitalmente da ALESSANDRA BIONDI.

, 11/09/2025

 



 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 
 DETERMINAZIONE N.  399 SET5 
 DATA 02/09/2025 

 

 
Oggetto: 
 

 
NUOVA REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO OSSARI CIMITERO 
COMUNALE 
AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA ELETTRONOVA S.R.L.  
CIG B75C0652A0 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il presente provvedimento è pubblicata all’Albo On Line sito istituzionale del Comune in data 
03/09/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, compreso il giorno iniziale di affissione.  
 
 
Ponsacco, lì 03/09/2025 

 
L’Addetto alla Pubblicazione 

GLORIA CIONI / Intesi Group S.p.A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 

 

documento firmato digitalmente da GLORIA CIONI.
, 11/09/2025

 



EElleettttrroonnoovvaa  ss..rr..ll..    

Impianti Elettrici Industriali – Civili 
 
 

 

 

Elettronova s.r.l. 
Capitale Sociale €.53.000 Int.Vers. Sede Legale: Viale Europa – 56021 CASCINA (PI)  ITALY 

Tel. 050/711384 Fax 050/712400 e-mail:elettronovasrl@gmail.com  C.F 01482660501 P.IVA 01482660501 

R.I. di Pisa n. 11335/1999 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Cascina li 01.08.2025 
 
Offerta n. 213/25 
 
Oggetto: Impianto elettrico per alimentazione ampliamento ossario n. 2  
 

1) Fornitura e posa in opera di impianto per alimentazione luci votive di n. 42 nuovi ossari che 
saranno realizzati in ampliamento dell’ossario n. 2 realizzato con:   
- Messa fuori servizio linea alimentazione luci votive ossari esistenti  
- Rimozione della scatola esistente con nuova scatola IP55 che verrà posizionata in incasso 

su parete lato esterno  
- Stesura di n.2 nuove linee in cavo FG16 2x4 da quadro di zona fino ai nuovi ossarini  
- Sostituzione dei pannelli modulari e posa su quadro esistente con riordino dei cablaggi  
- Scollegamento linee degli ossari esistente con spostamento sulla nuova scatola 
- N. 42 nuovi punti alimentazione luci votive con stesura di linee in cavo FROR 2x1  
- Collegamenti elettrici con morsettiere adeguate  
- Isolamento singola linea luce votiva con morsetti isolati di adeguata sezione  
- Sostituzione di n. 15 interruttori su quadro 24Vac esistente con installazione di interruttore 

curva B 6A 1P+N 4,5Ka  
- Integrazione di interruttore magnetotermico curva C su circuiti 230Vac a monte del trafo luci 

votive 
 
 
 
  In opera……………………………€ 3.840,00 
 
 
 
 
 

Esclusioni: 
Prezzi netti – IVA esclusa 
Tutto quanto non previsto  
Spese tecniche / progetto  

Spett. 
 

COMUNE DI PONSACCO 
P.zza Rodolfo Valli ,8 
PONSACCO 
 

 

Distinti saluti 
 

Elettronova s.r.l. 
 

, 11/09/2025

 


	All Pages
	Page 1


